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Så tycker Region Skånes partier om miljön
De politiska partiernas insatser under mandatperioden (2002-2006) såväl som 
vallöften skärskådas av Naturskyddsföreningen i Skåne. 

Naturskyddsföreningen i Skåne har gjort två omfattande undersökningar inför valet till 
Regionfullmältige. Den ena undersökningen, ”Beslut med betydelse för miljön – så handlade 
de politiska partierna i Region Skåne 2002-2006” klarlägger hur respektive parti agerat i ett 
urval av för miljön viktiga beslut. Den andra undersökningen beskriver partiernas svar på 
14 miljörelaterade frågor som föreningen ställt till samtliga politiska partier som varit repre-
senterade i Regionfullmäktige under mandatperioden. Frågorna berör många sektorer och 
flera tunga miljöfrågor. Fokus sker på hur partierna avser att agera under den mandatperiod 
som kommer. 

Resultat av agerande under mandatperioden 2002-2006
Totalt har 28 beslutstillfällen analyserats, samtliga under mandatperioden 2002-2006. Natur-
skyddsföreningen har medvetet valt frågor där det finns tydligt partiskiljande uppfattningar. 
Miljöpartiet, vänsterpartiet och centern har en tydlig miljöprofil både när vi räknar antalet för 
miljön positiva (högt antal) och negativa (litet antal) ställningstaganden. M, Fp och Kd uppvisar 
ett tydligt lägre miljöengagemang jämfört med just uppräknade partier. Socialdemokraterna 
ligger i topp vad gäller många bra beslut men tillhör den sämre gruppen av partier (m, fp, 
kd) när det gäller antalet beslut som är negativa för miljön. Både Mp och V skulle kunna ha 
fått ännu bättre resultat om de vid fler tillfällen visat vilka ståndpunkter de har. Dessa partier 
saknas ofta i protokollen när deras ”profilfrågor” behandlas. 

Resultat av frågorna inför valet
I svaren på de 14 frågor partierna fick framträder C, Mp, V och Fp som bäst på att beakta 
miljöintressen. Det är glädjande att Fp visar ett stort intresse för miljöfrågorna eftersom deras 
agerande varit bristfälligt under mandatperioden. S är sämre på att tillvarata miljöaspekter i 
de 14 frågorna än i utvärderingen av mandatperioden. 

Sammanfattning
Mp och V är drivande i miljöarbetet bland samarbetspartierna. Centern har fått sällskap av 
folkpartiet i alliansen när det gäller att beakta miljöfrågorna inför framtiden. Moderaterna är 
sammantaget klart sämst på att värna miljön. 

Under mandatperioden har det tagits flera beslut som är gynnsamma för miljö, t ex investe-
ringar i kollektivtrafiken, naturvården, miljöanpassad offentlig upphandling, miljömålen och 
synen på vindkraft. Exempel på för miljön negativa beslut är höjda kollektivtrafiktaxor, stöd 
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för utbyggnad av E22 och ESS-anläggningen och subventioner till Kristianstads flygplats.

Flera borgerliga partier har agerat för en snabbare utbyggnad av enskilda sträckor av Påga-
tågstrafiken vilket är mycket positivt. M och Kd har tydligt markerat att de är negativa till 
inköp av ekologiska livsmedel och vindkraft (även Fp). Samtliga allianspartier har velat ha 
mindre tydliga beslut rörande satsning på miljöfordon. Fp och M har en generell en skeptisk 
uppfattning om miljöanpassad offentlig upphandling..

Det är glädjande att det finns en majoritet för att åtgärda biltrafikens miljöpåverkan, satsa på 
kollektivtrafik samt miljömärkt el. Mindre glädjande för miljön är att miljöstörande verksam-
het som E22, ESS och subventioner till flyget i Skåne har majoritet.
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